ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS'. :Ю2,о
г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/530

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области

от 24.08.2015 № 56/530 «О порядке разработки и корректировки прогнозов
социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный

и среднесрочный периоды» следующие изменения:
1. Утвердить изменения в Порядке разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития Кировской области
на долгосрочный период, утвержденном вышеуказанным постановлением,
согласно приложению № 1.

2. Утвердить изменения в Порядке разработки и корректировки
прогноза социально-экономического развития Кировской области
на среднесрочный период, утвержденном вышеуказанным постановлением,
согласно приложению № 2.

3. В пункте 6 слова «муниципальных районов, городских округов»

заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских

округов».

Председа'
Кировск!

ПРАВИ^

лафщл
ДОШЕНГЙ-

рщАНиа

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

№ ЗОЛ-П

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Кировской области на долгосрочный период

1. По всему тексту слова «муниципальных районов, городских

округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных

и городских округов».
2. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:
«1.5. Прогноз на долгосрочный период утверждается распоряжением

Правительства Кировской области и в десятидневный срок со дня его

утверждения размещается на официальном информационном сайте

Правительства Кировской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»)».

3. В разделе 2 «Порядок разработки и корректировки прогноза

на долгосрочный период»:

3.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.3-1 следующего содержания:

«2.4.3-1. Доработка разработанного проекта прогноза на долгосрочный

период по итогам общественного обсуждения (при необходимости)».

3.2. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. До 1 августа текущего финансового года, в котором

разрабатывается прогноз на долгосрочный период, совместно с органами

исполнительной власти Кировской области отраслевой компетенции

рассматривает и согласовывает прогнозные значения показателей прогноза

социально-экономического развития муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Кировской области (при

необходимости)».

3,3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В случае существенного отклонения параметров прогноза

социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный

период от параметров, утвержденных в прогнозе на долгосрочный период.

Правительством Кировской области принимается рещение о корректировке

прогноза на долгосрочный период с определением периода, на который будет

корректироваться прогноз на долгосрочный период, и сроков корректировки

прогноза на долгосрочный период».

4. Раздел 3 «Порядок осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза на долгосрочный период» изложить в следующей

редакции:

«3. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации
прогноза на долгосрочный период

3.1, Мониторинг и контроль реализации прогноза на долгосрочный

период осуществляется министерством экономического развития

и поддержки предпринимательства Кировской области в целях выявления

отклонений фактических значений показателей от значений показателей,

утвержденных Правительством Кировской области в прогнозе

на долгосрочный период.

3.2, Мониторинг и контроль реализации прогноза на долгосрочный

период осуществляется на основе данных официального статистического

наблюдения, а также иной информации, предоставляемой органами

исполнительной власти Кировской области путем обобщения информации

об итогах социально-экономического развития Кировской области и оценки

достижения значений показателей социально-экономического развития

Кировской области в долгосрочном периоде.

3.3. Результаты мониторинга отражаются в ежегодном отчете

Губернатора Кировской области о результатах деятельности Правительства

Кировской области и сводном годовом докладе о ходе реализации

и об оценке эффективности реализации государственных программ

Кировской области.
3.4. Документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка,

размещаются министерством экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области на сайте Кировской области

«Инвестиционная привлекательность Кировской области» и общедоступном

информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет»,
за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой,
служебной и иной охраняемой законом тайне».

5. Перечень органов исполнительной власти Кировской области,
ответственных за значения показателей соответствующих разделов прогноза

социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный

период (приложение к Порядку), изложить в новой редакции согласно

приложению.

Приложение

Приложение

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
органов исполнительной власти Кировской области,

ответственных за значения показателей соответствующих разделов
прогноза социально-экономического развития Кировской области

на долгосрочный период

№
п/п

Наименование раздела прогноза
социально-экономического

развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти Кировской области

1 Население управление государственной службы
занятости населения Кировской
области, министерство здравоохранения
Кировской области, министерство
социального развития Кировской
области

2 Валовой региональный продукт министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области

3 Промышленное производство
3.1 Добыча полезных ископаемых министерство экономического развития

и поддержки предпринимательства
Кировской области, министерство
энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Кировской области,
министерство строительства Кировской
области, министерство охраны
окружающей среды Кировской области

3.2 Обрабатывающие производства министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области, министерство
промышленной политики Кировской
области, министерство сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области, министерство строительства
Кировской области, министерство

№
п/п

Наименование раздела прогноза
социально-экономического

развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти Кировской области

лесного хозяйства Кировской области
3.3 Обеспечение электрической

энергией, газом и паром,
кондиционирование воздуха

министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Кировской
области, региональная служба
по тарифам Кировской области

3.4 Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений

министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Кировской
области, министерство охраны
окружающей среды Кировской области

4 Сельское хозяйство министерство сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

5 Строительство министерство строительства Кировской
области

6 Торговля и услуги населению министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области

7 Внешнеэкономическая
деятельность

министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области

8 Малое и среднее
предпринимательство

министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области

9 Инвестиции министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области

10 Консолидированный бюджет
Кировской области

министерство финансов Кировской
области

11 Денежные доходы населения министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области, управление
государственной службы занятости
населения Кировской области,
министерство социального развития
Кировской области

12 Труд и занятость управление государственной службы
занятости населения Кировской
области, министерство экономического
развития и поддержки предприни
мательства Кировской области

№
п/п

Наименование раздела прогноза
социально-экономического

развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти кировской области

13 Баланс трудовых ресурсов управление государственной службы
занятости населения Кировской области

14 Окружающая среда министерство охраны окружающей
среды Кировской области

15 Транспорт министерство транспорта Кировской
области

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

№ 30S-P

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Кировской области на среднесрочный период

1. По всему тексту слова «муниципальных районов, городских

округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных

и городских округов».

2. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем

следующего содержания:

«Прогноз на среднесрочный период в десятидневный срок со дня его

одобрения размещается на официальном информационном сайте

Правительства Кировской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»)».

3. В разделе 2 «Порядок разработки и корректировки прогноза

на среднесрочный период»:

3.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Корректировка среднесрочного прогноза осуществляется в случае

существенных изменений условий реализации прогноза на среднесрочный

период, в случае корректировки Министерством экономического развития

Российской Федерации прогноза социально-экономического развития

Российской Федерации, а также в целях обеспечения корректировки

областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

3.2. В пункте 2.6:

3.2.1. Подпункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. До 1 августа текущего финансового года:

2.6.2.1. Совместно с органами исполнительной власти Кировской

области отраслевой компетенции рассматривает и согласовывает прогноз

социально-экономического развития муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Кировской области на среднесрочный

период.

2.6.2.2. Направляет в министерство финансов Кировской области

и Управление Федеральной налоговой службы по Кировской области

основные прогнозные показатели социально-экономического развития

в целом по области и в разрезе муниципальных районов, муниципальных

и городских округов Кировской области».

3.2.2. Подпункт 2.6.3 исключить.

3.3. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. В срок до 20 сентября текущего финансового года уточненные

параметры прогноза на среднесрочный период».

4. Раздел 3 «Порядок осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза на среднесрочный период» изложить в следующей

редакции:

«3. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации
прогноза на среднесрочный период

3.1. Мониторинг и контроль реализации прогноза на среднесрочный

период осуществляется министерством экономического развития

и поддержки предпринимательства Кировской области в целях выявления

отклонений фактических значений показателей от значений показателей,

одобренных Правительством Кировской области в прогнозе на

среднесрочный период.

3.2. Мониторинг и контроль реализации прогноза на среднесрочный

период осуществляется на основе данных официального статистического

наблюдения, а также иной информации, предоставляемой органами

исполнительной власти Кировской области путем обобщения информации

об итогах социально-экономического развития Кировской области и оценки

достижения значений показателей социально-экономического развития

Кировской области в среднесрочном периоде.
3.3. Результаты мониторинга отражаются в ежегодном отчете

Губернатора Кировской области о результатах деятельности Правительства

Кировской области и сводном годовом докладе о ходе реализации

и об оценке эффективности реализации государственных программ

Кировской области.
3.4. Документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка,

размещаются министерством экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области на сайте Кировской области

«Инвестиционная привлекательность Кировской области» и общедоступном

информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет»,
за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой,
служебной и иной охраняемой законом тайне».

5. Перечень органов исполнительной власти Кировской области,
ответственных за значения показателей соответствующих разделов прогноза

социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный

период (приложение к Порядку), изложить в новой редакции согласно

приложению.

Приложение

Приложение

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
органов исполнительной власти Кировской области,

ответственных за значения показателей соответствующих разделов
прогноза социально-экономического развития Кировской области

на среднесрочный период

№
п/п

Наименование раздела
прогноза социально-

экономического
развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти Кировской области

1 Население управление государственной службы
занятости населения Кировской области,
министерство здравоохранения Кировской
области, министерство социального

развития Кировской области
2 Валовой региональный

продукт
министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства

Кировской области
3 Промышленное производство

3.1 Добыча полезных ископаемых министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области, министерство
энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Кировской области,
министерство строительства Кировской
области, министерство охраны
окружающей среды Кировской области

3.2 Обрабатывающие
производства

министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области, министерство
промышленной политики Кировской
области, министерство сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области, министерство строительства
Кировской области, министерство лесного

№
п/п

Наименование раздела
прогноза социально-

экономического
развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти Кировской области

хозяйства Кировской области
3.3 Обеспечение электрической

энергией, газом и паром,
кондиционирование воздуха

министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Кировской
области, региональная служба
по тарифам Кировской области

3.4 Водоснабжение;
водоотведение, организация
сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации
загрязнений

министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Кировской
области, министерство охраны
окружающей среды Кировской области

4 Сельское хозяйство министерство сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

5 Строительство министерство строительства Кировской
области

6 Торговля и услуги населению министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

7 Внешнеэкономическая
деятельность

министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

8 Малое и среднее
предпринимательство

министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

9 Инвестиции министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

10 Основные фонды министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

11 Финансы организаций министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

12 Консолидированный бюджет
Кировской области

министерство финансов Кировской
области

13 Денежные доходы населения министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области, управление
государственной службы занятости
населения Кировской области.

№
п/п

Наименование раздела
прогноза социально-

экономического
развития Кировской области

Ответственный орган исполнительной
власти Кировской области

министерство социального развития
Кировской области

14 Труд и занятость управление государственной службы
занятости населения Кировской области,
министерство экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

15 Баланс трудовых ресурсов управление государственной службы
занятости населения Кировской области